
Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. GEO 819 ADW del 10/10/2022 
 

 

 
 
 
 

ATTI DEI DIRETTORI DELLE SEZIONI DI RICERCA SCIENTIFICA O TECNOLOGICA, DELLE 
STRUTTURE TECNICHE DI SERVIZIO E DEI DIRIGENTI - ANNO 2022 

 
Atto n. GEO 819 ADW del 10/10/2022 
 

 
Oggetto:  Servizio di manutenzione di n. 1 stazione meteorologica professionale, di 

n. 1 sensore per rilevazione CO2, PM 2,5 e PM10 e fornitura di n. 1 IP 
Camera “Meteo System Tripwebcam” con immagini streaming e/o 
statiche. Importo complessivo € 2.980,00, IVA esclusa. Oneri di sicurezza 
interferenziale non soggetti a ribasso d'asta: € 0,00. Procedura negoziata 
senza previa pubblicazione del bando, ai sensi dell’art. 63, comma 3, lett. 
b), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., affidamento diretto alla società Meteo 
System s.r.l., di Zola Predosa (BO), C.F./P.IVA 03091631204. CIG n. 
Z3F37F2C4B, CUP n.  F55F22000070001 e n. F88F15000130001.  

 
IL DIRETTORE DELLA SEZIONE DI RICERCA SCIENTIFICA GEOFISICA 

 
 
Richiamata la deliberazione CdA n. 86 dd. 08/10/2020 “Procedura comparativa per l’individuazione 

dei Direttori delle Sezioni e/o Centri di Ricerca Scientifica e/o tecnologica: Sezione di 
Ricerca Scientifica “Geofisica” – GEO: nomina del candidato vincitore” con la quale si è 
disposto la nomina a Direttore della Sezione di Ricerca Scientifica “Geofisica” – GEO, del 
dr. Fausto Ferraccioli, con decorrenza 01/11/2020 e termine al 31/10/2024; 

vista                      la determinazione della Direttrice Generale n. 199 ADW del 12/05/2022 avente ad 
oggetto: “Delega temporanea in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ai 
Direttori delle Sezioni di ricerca/Centri di ricerca e delle Strutture Tecniche di servizio e ai 
Dirigenti Amministrativi dell’OGS”; 

richiamata  la precedente determina GEO n. 740 ADW del 17/09/2021avente per oggetto: “Acquisto e 
installazione, sull’isola di Panarea, di un kit sensore per la misura della concentrazione di 
CO2, più particolato atmosferico PM2.5 e PM10, da connettere alla stazione 
meteorologica precedentemente acquistata e pagina internet per la visualizzazione e lo 
scarico dei dati, da utilizzare nell’ambito delle attività di implementazione 
dell’infrastruttura ECCSEL NatLab Italy di Panarea. Importo complessivo € 1.780,00, IVA 
esclusa. Oneri di sicurezza interferenziale non soggetti a ribasso d'asta: € 0,00. 
Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76 del 16/07/2020, 
convertito con modificazioni in L. 120/2020 e s.m.i. alla società Meteo System s.r.l. di Zola 
Pedrosa (BO), (CF/P.IVA 03091631204) - CIG n. Z4332FFA42, CUP n. F88F15000130001.”; 

esaminata la richiesta di fornitura n. GEO 166/2022, completa di breve relazione, presentata dalla 
dott.ssa Valentina Volpi, della Sezione GEO (Allegato n. 1), riguardante il servizio di 
manutenzione di n. 1 stazione meteorologica professionale, di n. 1 sensore per rilevazione 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. GEO 819 ADW del 10/10/2022 
 

CO2, PM 2,5 e PM10, e la fornitura di n. 1 IP Camera “Meteo System Tripwebcam” con 
immagini streaming e/o statiche; 

considerata  necessaria, la manutenzione per il cambio delle batterie tampone, la verifica dei sensori, 
la pulizia del pluviometro e degli altri componenti, relativi alla stazione meteo, installata lo 
scorso anno, e che allo stesso tempo sarà eseguita anche la manutenzione del sensore 
CO2 che ancora non trasmette; 

stabilito anche l’acquisto di una IP Camera ad alta definizione con obiettivo diurno e notturno, che 
permetterà di avere immagini in tempo reale di Panarea e Stromboli, e che ciò 
rappresenta un valore aggiunto per la funzionalità e la visibilità dell’infrastruttura di 
Panarea, fornendo un ulteriore servizio per la comunità scientifica; 

ritenuto  applicabile, nella fattispecie, l’art. 63, comma 3, lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 
laddove il cambiamento dell’operatore economico per servizi affidati al fornitore 
originario comporti incompatibilità o difficoltà tecniche sproporzionate; 

ricevuto e ritenuto congruo, il preventivo “C” n. 882/2022 datato 27/09/2022, inviato dalla società 
Meteo System s.r.l., di Zola Predosa (BO), contenente la quotazione per il servizio e la 
fornitura richiesta, compreso un corso di formazione post installazione per il nostro 
personale per utilizzo dispositivi, al prezzo complessivo, comprese le spese di trasferta del 
personale imballo e trasporto dei beni, fino al laboratorio a Panarea (ME), pari ad € 
2.980,00, IVA esclusa (Allegato n. 2); 

considerato l’art. 1, comma 2, lettera a) della L. n. 120/2020, successivamente modificato dalla L. n.     
108/2021 e s.m.i, laddove si dispone che le stazioni appaltanti possano procedere, per 
importi inferiori a € 139.000,00, ad affidamenti diretti anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici; 

tenuto conto inoltre, delle disposizioni contenute nella c.d. Legge di Stabilità 2016 (L. 28/12/2015, n. 
208), modificata con la c.d. Legge di Stabilità 2019, laddove è possibile effettuare acquisti 
di beni e servizi di valore inferiore ad € 5.000,00 (IVA esclusa) al di fuori del MePA Consip; 

verificato infine che risultano applicabili le disposizioni di cui all’art. 10, comma 3, del D.Lgs 
25/11/2016, n. 218 (Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di ricerca ai sensi 
dell’art. 13 della L. 7/8/2015, n. 124), in quanto la fornitura in oggetto è funzionalmente 
collegata e destinata ad attività di ricerca, non sussistendo quindi l’obbligo di ricorso al 
mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA); 

viste le linee guida ANAC n. 4 “Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n. 
1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con 
delibera del Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018; 

preso atto che per quanto previsto dall’art. 4.2.2 delle Linee Guida ANAC n. 4, ci si avvarrà della 
facoltà di affidare la fornitura, nelle more dell’effettuazione di successivi eventuali 
ulteriori controlli a campione delle verifiche della veridicità delle dichiarazioni rilasciate e 
che, conseguentemente, qualora l’esito delle suddette verifiche risulti negativo, OGS 
risolverà il contratto, provvederà al pagamento all’Impresa del corrispettivo pattuito solo 
con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta ed applicherà 
inoltre una penale in misura pari al 10% (dieci per cento) del valore del contratto; 

preso atto che, in conformità a quanto disposto dal D. Lgs. n. 81/2008, art. 26, comma 3bis, la 
fornitura di cui trattasi non comporta rischi da interferenza, per cui non è stato redatto il 
DUVRI e non vi sono oneri per la sicurezza per rischi da interferenza; 

ritenuto  pertanto di procedere all’affidamento dei servizi e della fornitura in oggetto, alla Meteo 
System s.r.l., di Zola Predosa (BO); 

verificato che non vi sono annotazioni sul casellario ANAC a carico dell’operatore economico Meteo 
System s.r.l., di Zola Predosa (BO), e che il DURC risulta regolare; 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. GEO 819 ADW del 10/10/2022 
 

considerato che la spesa pari a complessivi € 2.980,00 IVA esclusa, per i servizi e la fornitura di cui 
trattasi, trovano idonea copertura finanziaria come di seguito specificato: 

- € 2.120,00, IVA esclusa, relativi ai vari servizi, sul capitolo 41802, art. 603, commessa 
3000 (ECCSEL), CUP F55F22000070001; 

- € 860,00, IVA esclusa, relativi alla fornitura ed installazione della IP Camera “Meteo 
System Tripwebcam” con immagini streaming e/o statiche, sul capitolo 62709, art. 
603, commessa 3000 (ECCSEL), CUP F88F15000130001,  

 del Bilancio di previsione 2022 di pertinenza della Sezione GEO; 

richiamato altresì l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., e considerato che lo scrivente svolge le 
funzioni di Responsabile Unico del Procedimento mentre la sig.ra Simona Cassaro funge 
da Responsabile dell’Istruttoria; 

preso atto che non ricorrono nel caso di specie motivi di incompatibilità o di conflitto di interesse, 
nei confronti dello scrivente, ai sensi della vigente normativa in materia di contrasto alla 
corruzione; 

visti gli articoli 32, commi 6 e 7, e 33, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell’OGS; 

tutto ciò premesso e considerato; 

 
 

D E T E R M I N A  
 
 

1. di procedere per i motivi esposti in premessa all’affidamento del servizio di manutenzione di n. 1 
stazione meteorologica professionale, di n. 1 sensore per rilevazione CO2, PM 2,5 e PM10 e della 
fornitura di n. 1 IP Camera “Meteo System Tripwebcam” con immagini streaming e/o statiche, alla 
società alla società Meteo System s.r.l., di Zola Predosa (BO), C.F./P.IVA 03091631204., ai sensi 
dell’art. 63, comma 3, lett. b), e s.m.i., CIG n. Z3F37F2C4B, CUP n.  F55F22000070001 e n. 
F88F15000130001, al prezzo complessivo di € 2.980,00, IVA esclusa;           

2. di stipulare il contratto nelle more dell’effettuazione di successivi eventuali ulteriori controlli a 
campione delle verifiche della veridicità delle dichiarazioni rilasciate dall’operatore economico, 
inserendo nelle clausole di risoluzione il pagamento all’impresa del corrispettivo pattuito solo con 
riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta e di applicazione di una 
penale in misura pari al 10% (dieci per cento) del valore del contratto, qualora l’esito delle suddette 
verifiche risulti negativo; 

3. che la spesa pari a complessivi € 3.635,60 IVA compresa per i servizi e la fornitura di cui trattasi, 
trovano idonea copertura finanziaria come di seguito specificato: 
- € 2.586,40, IVA compresa, relativi ai vari servizi, sul capitolo 41802, art. 603, commessa 3000 
(ECCSEL), CUP F55F22000070001; 
- € 1.049,20, IVA compresa, relativi alla fornitura ed installazione della IP Camera “Meteo System 
Tripwebcam” con immagini streaming e/o statiche, sul capitolo 62709, art. 603, commessa 3000 
(ECCSEL), CUP F88F15000130001, 
del Bilancio di previsione 2022 di pertinenza della Sezione GEO; 

4. che il Responsabile del Procedimento in oggetto è il sottoscritto mentre la sig.ra Simona Cassaro 
funge da Responsabile dell’Istruttoria; 

5. di dare atto che il presente procedimento sarà soggetto ad avviso di post informazione mediante 
pubblicazione sul profilo del committente nella Sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara 
e contratti; 

6. di impegnare la spesa complessiva di euro 3.635,60 sui capitoli di seguito elencati: 

 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. GEO 819 ADW del 10/10/2022 
 

 
Eser. EPF Cap. Art. CIG Cod 

Bilancio 
Importo Soggetto 

2022 2022 41802 603 Z3F37F2C4B 41802 2.586,40 METEO SYSTEM SRL   
cod.fisc. 03091631204/ p.i. 
IT  03091631204 

2022 2022 62709 603 Z3F37F2C4B 62709 1.049,20 METEO SYSTEM SRL   
cod.fisc. 03091631204/ p.i. 
IT  03091631204 

 
       
 
  
 
 IL DIRETTORE 
  Fausto Ferraccioli 
 



 Atto n. 819 del 10/10/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FERRACCIOLI FAUSTO
CODICE FISCALE: FRRFST70A29D969K
DATA FIRMA: 10/10/2022 19:16:05
IMPRONTA: 6AE5054635FF4435D4AAE63890481CAFCB86B4457F2DADCB454537AFFF9DCB2A
          CB86B4457F2DADCB454537AFFF9DCB2AA8EC4D5BA99DE68FEBC9B64E0476B744
          A8EC4D5BA99DE68FEBC9B64E0476B744D7DF62C480ADCD4864DD91EC94E169A2
          D7DF62C480ADCD4864DD91EC94E169A2E707CDC6E17BBF2F08AE9AC3C20E0E55



MODULO RICHIESTA FORNITURA IN ECONOMIA 
LE RICHIESTE SARANNO NUMERATE A CURA DELL' UPA DELLA DFP O DAL GS DEL DIPARTIMENTO 

STRUTTURA _GEO__ ARTICOLAZIONE ___GEOMAR___ DATA _26/09/2022___ RICHIESTA N . _166/2022___________ 
RISERVATO ALL’UPA O AL 

G.S. 
N° 

PROG. INV. CO
NS. 

DESCRIZIONE COMMESSA 
UNITA’ 

DI 
MISURA 

Q.TA’
IMPORTO 
UNITARIO 

AL. 
IVA PREZZO   CONSIP 

NO    Esaurito            Prezzo 

Servizio di manutenzione di n. 1 stazione 
meteorologica professionale e n. 1 sensore per rilevazione 
CO2, PM 2,5 e PM10. L’offerta 
include anche l’installazione di una IP Camera con sensori 
diurno e notturno più time lapse e 
storiche immagini orarie. 

3000 2.980,00 

CUP F55F22000070001 - consumabili 
CUP F88F15000130001 - inventariabili 

NOTE _______________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 

IL RICHIEDENTE __Valentina Volpi__ RESP. STR./ARTICOLAZIONE Fausto Ferraccioli 
RESP. COMMESSA _Valentina Volpi 

VOCE DI SPESA AMMESSA A RENDICONTAZIONE  Sì 
 NO

DITTE INTERPELLATE TOTALE IVA COMPR. € 3.635,60 

1 _____________________________ 

2______________________________ 

3______________________________ 

4______________________________ 

5______________________________ 

DISCIPLINARE PER L’ACQUISTO 
IN ECONOMIA 

Art. 6, p.to ___, lett. ___ 

Art. _  p.to ___, lett. ___ 

Altro ____________________ 

DITTA AFFIDATARIA 

_________________________ 

RICHIESTA DI RIMBORSO MEDIANTE SERVIZIO INTERNO DI CASSA 

 spese per piccole riparazioni, manutenzioni di mobili e locali   minute spese d’ufficio
 spese di vettura    spese postali   spese per giornali, pubblicazioni,  periodici e simili

FIRMA PER AVVENUTO RIMBORSO __________________________ 

 FIRMA PER ACQUISTO TRAMITE SERVIZIO INTERNO DI CASSA 
 IL DIRETTORE GENERALE  IL DIR. DI DIP. O STR. TECN. DI SERV.

 IL DIRIGENTE AMM.VO

_________________________________________ 
    N° IMPEGNO  FIRMA  DATA 
 _________         __________________       __________ 

CAPITOLO / ART. 
41802/603 cons.       

62704/603 inv. 

AUTORIZZAZIONE ALL’ACQUISTO 

NOTE RELATIVE ALL’AUTORIZZAZIONE      DATA __________________ 

      DATA         REGISTRAZIONE UFFICIO RAGIONERIA 
______________  ____________________________ 

ORDINE 
EVASO 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 IL DIR. DIP. O DI STR. TECN. SERV.
 IL DIRIGENTE AMM.VO

________________________________

  



 

Oggetto: relazione per rinnovo manutenzione della centralina meteo presso il laboratorio di Panarea con 
installazione di una videocamera. 

A distanza di un anno e mezzo dall’installazione della stazione meteo, risulta necessaria una manutenzione 
per importante cambio batterie tampone, verifica sensori, pulizia pluviometro e degli altri componenti. E’ 
necessaria anche la manutenzione del sensore CO2 che ancora non trasmette.  

L’offerta allegata include anche l’installazione di una IP Camera ad alta definizione con obiettivo diurno e 
notturno che permette di avere immagini in tempo reale di Panarea e Stromboli. Ciò rappresenta un valore 
aggiunto per la funzionalità e la visibilità dell’infrastruttura di Panarea, fornendo un ulteriore servizio per la 
comunità scientifica. 

 

Data, 26/09/2022          

__________________ 

    IL RICHIEDENTE 
 



 

Meteo System s.r.l. - Via Ludovico Ariosto n. 2, - 40069, Zola Predosa (BO) 
P. IVA / CF: 03091631204 – Capitale sociale: € 30.000,00 I.V. - IBAN: IT 27 B 05387 37130 000002259866  
Cell. + 39 380 7811459 - commerciale@meteo-system.com 
Tutti i contenuti di questo documento sono copyright Meteo System s.r.l. e sono a voi strettamente riservati.  
E’ vietata inoltre la cessione e diffusione a terzi di questo documento e qualsiasi tipo di utilizzo. 

 

 

Bologna, 27 settembre 2022 
 
Ns.Rif.       Sig. Massimo Marchetti 
 
Vs.Rif.       Dr.ssa Valentina Esposito 
 
 
 

 Spett.le 
 
Istituto Nazionale di Oceanografia e di Geofisica 
Sperimentale - OGS  
Borgo Grotta Gigante 42/C 
Sgonico (TS) 

 

 
Oggetto: preventivo “C” n. 882/2022 per servizio di manutenzione di n. 1 stazione 
meteorologica professionale e n. 1 sensore per rilevazione CO2, PM 2,5 e PM10. L’offerta 
include anche l’installazione di una IP Camera versione streaming ed immagini statiche con 
sensori diurno e notturno storico immagini orarie. 

 

Articolo Foto Descrizione Qtà Importo 

MS-MA01 

 

 
 

 
 

 
 

Servizio di manutenzione per n. 1 centralina 
meteorologica “Meteo System” e sensore 
CO2-PM consistente in: 
 

• Ripristino funzionalità sensore CO2-
PM attualmente non funzionante e 
verifica sensoristica. 

• Test completo di tutte le funzionalità 
• Verifica completa dei sensori. 
• Test dispositivi di trasmissione  
• Controllo dei circuiti di alimentazione, 

sostituzione di tutte le batterie tampone, 
verifica del corretto posizionamento 
centralina, controllo moduli trasmissione e 
pulizia generale. 

• Verifica stabilità del palo di sostegno e del 
corretto posizionamento della centralina. 

• Aggiornamento e controllo dell’eventuale 
hardware e/o software installato presso 
vostri PC o Server. 

• Eventuali sostituzioni di sensori e/o 
accessori malfunzionanti che possono 
compromettere il buon funzionamento 
delle centraline* 

• Rilascio certificato di collaudo e di 
avvenuta manutenzione  

• Spese di trasferta per la manutenzione in 
loco sull’isola di Panarea, calcolate dalla 
nostra sede distaccata di Palermo, per 
n. 1 tecnico Meteo System. 
 
 
 
 

1 
€ 1.600,00 

 



 

Meteo System s.r.l. - Via Ludovico Ariosto n. 2, - 40069, Zola Predosa (BO) 
P. IVA / CF: 03091631204 – Capitale sociale: € 30.000,00 I.V. - IBAN: IT 27 B 05387 37130 000002259866  
Cell. + 39 380 7811459 - commerciale@meteo-system.com 
Tutti i contenuti di questo documento sono copyright Meteo System s.r.l. e sono a voi strettamente riservati.  
E’ vietata inoltre la cessione e diffusione a terzi di questo documento e qualsiasi tipo di utilizzo. 

MS-B6V 

 

Batteria al piombo ricaricabile per 
trasmettitore Vantage Connect 
 
6V 12Ah più n. 4 batterie 123 - 4,5V per schede di 
trasmissione dati. 
 

1 
€ 80,00 

 

MS-CON2 

 

Sostituzione batteria al litio 3V per scheda 
trasmissione 
 
CR123A, R123; Ø17x34mm; non ricaricabile. 
Sostituzione necessaria batteria tampone per 
scheda di trasmissione sensori meteo. 

1 
€ 10,00 

 

MS-HIK01 

 
 

 

 

IP Camera “Meteo System Tripwebcam” con 
immagini streaming e/o statiche  
 

• Immagini statiche e/o streaming di alta 
qualità con risoluzione di 4 MP 

• Eccellenti prestazioni in condizioni di scarsa 
illuminazione con power-by- 

• Tecnologia DarkFighter 
• Immagini nitide contro un forte controluce 

grazie a 120 dB veri 
• Tecnologia WDR 
• Efficiente tecnologia di compressione 

H.265+ 
• Luce stroboscopica attiva  
• Audio bidirezionale integrato 
• Resistente all'acqua e alla polvere (IP67) 
• Incluso configurazione immagini 

storiche orarie ultime 24 ore e dati 
meteo più logo OGS sovraimpressi su 
immagini statiche. 

• Time lapse con immagini orarie. 
 
Info, manuali e datasheet:   
https://www.meteo-system.com/schedatecnica-
webcamhik-commerciale.pdf  
 
Link esempio: 

https://www.youtube.com/watch?v=2l0iE8wkP

aA  
 

https://www.youtube.com/watch?v=kqHv4O2gRQc  

 

1 
€ 860,00 

 

MX-MS01 

 

Kit Power over Ethernet - solar 
 
Alimentatore Power over Ethernet che permette di 
alimentare via cavo LAN una telecamera Mobotix. 
Garanzia gratuita anni 2. 

1 
€ 85,00 

 

MS-CTL2  

Creazione time lapse ultime 24h e archivio 
immagini orarie ultime 24h. 
 
Link esempio: 
https://www.gemonawebcam.it/arredopiu/index4.p

1 
€ 190,00 

 



 

Meteo System s.r.l. - Via Ludovico Ariosto n. 2, - 40069, Zola Predosa (BO) 
P. IVA / CF: 03091631204 – Capitale sociale: € 30.000,00 I.V. - IBAN: IT 27 B 05387 37130 000002259866  
Cell. + 39 380 7811459 - commerciale@meteo-system.com 
Tutti i contenuti di questo documento sono copyright Meteo System s.r.l. e sono a voi strettamente riservati.  
E’ vietata inoltre la cessione e diffusione a terzi di questo documento e qualsiasi tipo di utilizzo. 

hp  

ILMS02 

 

 
 

 

 
 

 
INSTALLAZIONE DI TUTTI I DISPOSITIVI IN 
LOCO 
 
Pre montaggio di tutta la strumentazione nei nostri 
laboratori. Installazione di tutti i dispositivi 
sull’isola di Panarea, per n. 1 IP camera e 
tutti gli accessori, più configurazione 
hardware e software. Inclusi costi trasferta del 
nostro tecnico, che verrà effettuata dalla nostra 
sede distaccata di Palermo, in concomitanza 
con la manutenzione della centralina meteo e 
del sensore CO2. 
 
Rilascio certificati di collaudo per 
l’installazione e avvenuto test di controllo di 
tutti i dispositivi, valido come garanzia sulle 
installazioni.  
 
Corso di formazione post installazione per il 
vostro personale per utilizzo dispositivi. 
 
 
 

1 

€ 155,00 
 

Prezzo super 
scontato per 

contemporanea 
manutenzione 

centralina 
meteo 

 

MS-GE03 

 

Estensione gratuita della garanzia fino a 2 
anni con sostituzione immediata del prodotto 
con uno nuovo funzionante 
 
Per tutti i nostri prodotti Davis Instruments, 
Mobotix e Meteo System, assicuriamo 
un’estensione gratuita fino a 2 anni della garanzia. 
La sostituzione del prodotto è immediata: il cliente 
ci spedisce l’articolo difettoso e Meteo System 
spedisce un articolo nuovo e funzionante. * La 
garanzia copre tutti i malfunzionamenti interni, non 
le cause esterne come fulminazione, 
danneggiamento ecc.. 

1 
 

     

  
TOTALE A LISTINO 

 
 

€ 3.933,60  
+ IVA 22% 

     

  TOTALE CON INCLUSO SCONTO   
€ 2.980,00 

+ IVA 22% 

  TOTALE CON IVA INCLUSA  € 3.635,60 
 
 
 
 



 

Meteo System s.r.l. - Via Ludovico Ariosto n. 2, - 40069, Zola Predosa (BO) 
P. IVA / CF: 03091631204 – Capitale sociale: € 30.000,00 I.V. - IBAN: IT 27 B 05387 37130 000002259866  
Cell. + 39 380 7811459 - commerciale@meteo-system.com 
Tutti i contenuti di questo documento sono copyright Meteo System s.r.l. e sono a voi strettamente riservati.  
E’ vietata inoltre la cessione e diffusione a terzi di questo documento e qualsiasi tipo di utilizzo. 

 
NOTE: 
 
*TUTTE LE APPARECCHIATURE (CON COSTI NON INCLUSI IN OFFERTA), CHE DURANTE IL NOSTRO 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE DOVESSERO RISULTARE NON FUNZIONANTI O DI NON POSSIBILE 
RITARATURA, SARANNO O SOSTITUITE IN GARANZIA PER CAUSE INTERNE OPPURE SOSTITUITE 
PER CAUSE ESTERNE E FATTURATE A PARTE, CON L’APPROVAZIONE DEL COMMITTENTE. 
 
*CABLAGGIO CAVO DI RETE PER IP CAMERA A CURA DEL COMMITTENTE 
 
*Carrelli elevatori o impalcatura in sicurezza per lavori a quota superiore a m 2,5, sono a cura del committente 
(solo in caso di installazione a cura di Meteo System srl). 
 
*Meteo System srl non è responsabile del malfunzionamento di PC e/o Router (hardware e/o software), del committente per l’eventuale 
interfacciamento con i dispositivi da noi forniti. 
 
*Le immagini dei prodotti sono da considerarsi rappresentative per cui i prodotti effettivi possono anche differire leggermente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Meteo System s.r.l. - Via Ludovico Ariosto n. 2, - 40069, Zola Predosa (BO) 
P. IVA / CF: 03091631204 – Capitale sociale: € 30.000,00 I.V. - IBAN: IT 27 B 05387 37130 000002259866  
Cell. + 39 380 7811459 - commerciale@meteo-system.com 
Tutti i contenuti di questo documento sono copyright Meteo System s.r.l. e sono a voi strettamente riservati.  
E’ vietata inoltre la cessione e diffusione a terzi di questo documento e qualsiasi tipo di utilizzo. 

 

 

 

 

 
Garanzia:  
12 mesi data documento trasporto.   
Estensione garanzia senza spese a 
2 anni, con data fattura 
 
Tempistica di consegna: 
 
19-22 giorni lavorativi max 
 

Metodo di pagamento: 
 
Bonifico bancario a 30 GG DF FM, per l’importo totale ivato, da 
effettuare sulle seguenti coordinate bancarie ed intestato a 
Meteo System srl: 
 
IBAN: IT 27 B 05387 37130 000002259866  
BIC SWIFT: BPMOIT22XXX 
BANCA POPOLARE DELL’EMILIA ROMAGNA 
 
 

Validità offerta: 
 
30 GG 

Spedizione merce: 
 
--- 

  
 

 
 
 
 
In attesa di Vostro riscontro, porgiamo cordiali saluti.                                            
        
 Massimo Marchetti  
 Meteo System srl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 



 

Meteo System s.r.l. - Via Ludovico Ariosto n. 2, - 40069, Zola Predosa (BO) 
P. IVA / CF: 03091631204 – Capitale sociale: € 30.000,00 I.V. - IBAN: IT 27 B 05387 37130 000002259866  
Cell. + 39 380 7811459 - commerciale@meteo-system.com 
Tutti i contenuti di questo documento sono copyright Meteo System s.r.l. e sono a voi strettamente riservati.  
E’ vietata inoltre la cessione e diffusione a terzi di questo documento e qualsiasi tipo di utilizzo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MODULO DI ACCETTAZIONE PREVENTIVO 
Accetto senza riserve gli importi indicati nell’offerta e le relative condizioni di vendita 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

DATA, FIRMA E/O TIMBRO DEL CLIENTE 
(in proprio e quale legale rappresentante) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Meteo System s.r.l. - Via Ludovico Ariosto n. 2, - 40069, Zola Predosa (BO) 
P. IVA / CF: 03091631204 – Capitale sociale: € 30.000,00 I.V. - IBAN: IT 27 B 05387 37130 000002259866  
Cell. + 39 380 7811459 - commerciale@meteo-system.com 
Tutti i contenuti di questo documento sono copyright Meteo System s.r.l. e sono a voi strettamente riservati.  
E’ vietata inoltre la cessione e diffusione a terzi di questo documento e qualsiasi tipo di utilizzo. 

ESEMPIO IMMAGINI IN STREAMING E STATICHE 
 

 
 

 
 

 


